
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle ustanoveni § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

Smluvní strany
Objednatel:

Název:

Sídlo:

Zastoupený:

lČ:

Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace

5. května 620, 432 01Kadaň

Mgr. Tomášem Oršulákem, Ph.0., ředitelem školy

61342751

Bank. spojení: Komerční banka, a. s.
číslo účtu: 2163270207/0100

Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Tomáš Oršulák, ph.0, ředitel Gymnázia Kadaň
reditel@gymnazium-kadan.cz l +420 728 921524

(dále jen ,,objednatel")

a
Zhotovitel:

Název:

Sídlo:

Zastoupený:

lČ,

Michal Brandtner

Školní 512, 43151,Klášterec nad Ohři

Michalem Brandtnerem

72748168

Bank. spojení:
číslo účtu:

Fyzická osoba podnikajÍcÍ dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku
(výpis z živnostenského rejstříku zhotovitele tvoří přílohu č. Ik této smlouvě)

(dále jen ,,zhotovitel")

t



uzavÍrajÍ níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU O DÍLO

l.
Předmět smlouvy a díla

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinnostÍsm|uvních stran při plněnidňa (stavby) veřejné
zakázky malého rozsahu s názvem ,,výměna světel v tělocvičně" (dále i jako ,,předmět plnění") za
podmínek dále sjednaných v této smlouvě a dalších dokumentech, na které se tato smlouva
odkazuje.

2. Předmět díla a bližší specifikace těchto položek je uvedena v nabídce ze dne 16. 7. 2018, která je
nedílnou součástitéto smlouvy (příloha Č. 2).

3. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí
a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla.

ll.
Doba a místo provedení díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu do od nabytí účinnosti smlouvy, nejpozději do
30. 09. 2018.

2. Místem provedení díla je Gymnázium Kadaň, 5. května 620, 432 01 Kadaň.

Ill.
Cena díla a platební podmínky

1. Cena díla se ujednává ve výši 87 000 KČ (slovy: osmdesátsedm tisíc korun českých) s 21% dph.

Cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem ,,výměna světel v
tělocvičně" uvedené v nabídce zhotovitele ze dne 16. 7. 2018

2. Cena díla je ujednána dohodou smluvních stran. Cena díla s DPH je stanovena jako nejvýše
přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla. Sazba DPH se řIdí
příslušným právním předpisem. Zhotovitel neniv žádném případě oprávněn žádat změnu ceny díla
{např. že prováděnídňa sivyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno). Zhotovitel
přebírá ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku nebezpečí změny oko|ností.

3. Cena díla bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu -faktury (dále
i jako ,,fa ktura"), kterou je zhotovitel oprávněn vystavit až po předáni
a převzetí díla bez jakýchkoliv výhrad nebo po odstraněnivýhrad, které jsou uvedeny v protokolu
o předáni a převzetí díla, i když dojde k protoko|árnimu předáni a převzetí díla. Podkladem pro
vystavení faktury je Protokol o předáni a převzetí díla (dále i jako ,,Protokol") stvrzený oběma
srn luvními stra na m i.



4. Daňový doklad - faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy
a lhůty splatnosti, která činí 30 dnů od doručeni faktury objednateli, také náležitosti daňového
dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle
§ 435 občanského zákoníku, a bude objednateli doručen v listinné podobě, popř. výjimečně
v elektronické podobě do datové schránky. V případě, že faktura nebude mít uvedené náležitosti,
objednatel není povinen fakturovanou Částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného
odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta
splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu obsahujÍcÍho veškeré náležitosti.

5. Faktura bude vystavena a objednateli zaslána až po zcela dokončeném přejÍmacjm řízení bez
výhrad, tj. bez vad a nedodělků, podle nabídky a změn uvedených v montážním deníku na základě
skutečně provedených prací a dodávek, který bude nedílnou součástí faktury. Faktura musí
obsahovat dále také: celkovou sjednanou cenu celkem s DPH.

6. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet zhotovitele.
Obě smluvnistrany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána
z účtu objednatele.

7. Pro platby dle Článku VI. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako pro vystaveni a
placenífaktury.

lV.
Splnění závazku (provedení díla)

Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu díla

1. Ke splnění závazku zhotovitele dojde úplným dokončením a předáním díla objednateli v místě
provedeni díla a potvrzením (podepsáním) Protokolu oběma smluvními stranami. Dílo není
předáváno a přebíráno po částech.

2. Zhotovitel je povinen nejméně 7 kalendářních dní před dokončením díla vyzvat objednatele k
převzetí díla a objednatel je povinen se k předání a převzetí díla dostavit.

3. Při přebIránI díla je objednatel povinen dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku za účelem
zjištěnízjevných vad. Vady a nedodělky zjištěné při předánía převzetí budou jako výhrady uvedeny
v Protokolu včetně terminů pro jejich odstranění. V případě, že se strany nedohodnou na termínu
odstraněnívad a nedodělků platí, že zhotovitel je povinen vady odstranit nejpozději do 14 dnů od
podepsání Protokolu.

4. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem splněni závazku
zhotovitele způsobem uvedeným v odst. 1tohoto Článku.

5. Vlastnické právo k dokončenému a předanému dílu přechází na objednatele okamžikem splnění
závazku zhotovitele způsobem uvedeným dle odst. 1tohoto článku.

V.
Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost

1. Dílo má vady, neodpovIdá-li smlouvě.



2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předáni.

3. Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část ve výši odpovjdajÍcÍ odhadem přiměřeně
právu objednatele na slevu z ceny díla z důvodu vadného plnění. Nedostává se tak do prodlení se
splněním svého závazku zaplatit cenu díla ohledně zadržované ceny díla nebo jejíčásti.

4. Zhotovitel přejímá závazek (záruku za jakost), že dílo bude po dobu záruční doby způsobilé pro
použiti ke smluvenému účelu.

5. Záruční doba činí 24 měsíců ode dne předání bezvadného díla (po odstraněni všech výhrad).
Smluvní strany se dohodly na tom, že po tutéž dobu odpovídá zhotovitel za vady díla.

6. Vady díla existující v době jeho předání a vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, je objednatel
povinen uplatnit bez zbytečného odkladu u zhotovitele písemnou formou (dále jako ,,reklamace").
V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevuji.

7. je-li vadné plněni podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 1věty druhé občanského
zákoníku má objednatel vůči zhotoviteli podle své volby tato práva z odpovědnosti za vady a za
jakost:

a) právo na bezplatné odstraněni reklamovaných vad provedením nového díla, pokud dílo
vykazuje podstatné vady bránící užÍvání,

b) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad opravou předmětu díla do 7 dnů od dojiti
reklamace,

C) právo na přiměřenou slevu z ceny díla nebo,
d) odstoupit od smlouvy.

Objednatel sdělí zhotoviteli, jaké právo si zvolil, při uplatnění vad, nebo bez zbytečného odkladu
po uplatnění vad. Provedenou volbu nemůže objednatel změnit bez souhlasu zhotovitele; to
neplatí, žádal-li objednatel opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná.
V případě, že se strany nedohodnou na terminu odstranění vad provedením nového díla nebo
opravou předmětu díla platí, že zhotovitel je povinen vady odstranit nejpozději do
7 dnů.

8. Smluvní strany se dohodly na tom, že objednatel je oprávněn si zvolit, zda vadu odstraní zhotovitel
nebo objednatel sám nebo prostřednictvím třetích osob s tím, že zhotovitel je povinen uhradit
náklady na odstranění vady po předložení vyúčtováni.

9. NeodstranI-li zhotovitel vadu včas nebo vadu odmítne odstranit, může objednatel požadovat slevu
z ceny díla, anebo může od smlouvy odstoupit. Provedenou volbu nemůže objednatel změnit bez
souhlasu zhotovitele.

10. Uplatněním práv dle odst. 7 tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné sankce.

11. jakékoliv finanční nároky dle odst. 7 tohoto článku je objednatel oprávněn uhradit ze zadržené
ceny díla nebo jejičásti dle odst. 3 tohoto Článku.

VI.
Porušeni smluvních povinností

1. Smluvní strany se dohodly na nás|edujÍcÍch sankcích za porušení smluvních povinnosti:

i



a) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročeni sjednané doby provedení
díla smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla s DPH,

b) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby odstraněni
vady nebo výhrady (vady či nedodělky v zápisu) smluvní pokutu ve výši 1000 KČ,

C) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každou zjištěnou vadu z titulu odpovědnosti za
vady nebo za jakost smluvní pokutu ve výši 100 KČ,

d) smluvní strany se zavazují zaplatit druhé straně za každý den překročení sjednaného termínu
splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené částky
do jejího zaplaceni.

2. Objednatel má právo na náhradu škody vzniklou z porušeni povinnosti, ke kterému se vztahuje
smluvní pokuta. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk.

VIl.
Práva a povinnosti smluvních stran

Ostatní ujednání

1. Zhotovitel je povinen vést montážní deník v rozsahu dle příslušného právního předpisu

2. Zhotovitel je povinen zajistit ve dnech, kdy se na staveništi pracuje, dodržování předpisů BOZP.

3. Provozní, sociálnI a případně i výrobní zařIzenI staveniště zabezpečuje zhotovitel
v souladu se svými potřebami a požadavky objednatele pro výkon technického dozoru. Náklady na
projekt, vybudování, zprovozněni, údržbu a likvidaci a vyklizeni zařízení staveniště jsou zahrnuty v
ceně díla.

4. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely souvÍsejÍcÍ s prováděním díla.

5. Při prováděni díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje brát
v úvahu veškerá upozornění a pokyny objednatele, týkajícI se realizace předmětného díla a
upozorňujÍcÍ na možné porušování smluvních povinnosti zhotovitele.

6. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v
rozporu s povinnostmi vyp|ývajÍcÍmi ze smlouvy nebo obecně závazných předpisů, je objednatel
oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo
prováděl řádným způsobem. jestliže zhotovitel tak neučiní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, jedná
se o podstatné porušení smlouvy, které opravňuje objednatele k odstoupení od smlouvy.

7. Organizace kontrolních dní bude dohodnuta při předání a převzetí staveniště, což bude
zaznamenáno do protokolu o předánístaveniště.

8. Zhotovitel je povinen provádět stavbu zejména v souladu s rozhodnutím nebo jiným opatřením
stavebního úřadu, zajistit dodržováni povinnosti k ochraně života, zdraví, životního prostředí a
bezpečnosti práce vyp|ývajÍcÍch ze zvláštních právních předpisů, zajistit řádné uspořádáni
staveniště a provoz na něm a dodržení obecných požadavků na výstavbu, popřípadě jiných
technických předpisů a technických norem.

9. Zhotovitel plně zodpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetím osobám svou činnosti a
tyto na své náklady bezodkladně odstranit či nahradit.

10. Zhotovitel je vlastníkem všech věci nezbytných k realizaci trvalých, popř. dočasných konstrukcí,
které vnesl na staveniště včetně strojů a jiných mechanismů a je nositelem nebezpečíškod na nich
vzniklých nebo jimi vyvolaných.



11. Zhotovitel díla předá objednateli kopii položkového rozpočtu.

12. Zhotovitel je povinen provádět dílo v souladu se všemi podmínkami stanovenými příslušnými
právními předpisy.

13. Zhotovitel zajisti a společně s dílem předá objednateli dokladovou část nezbytnou pro řádné
převzetí a užIvánI dokončeného díla tj. dokumentaci skutečného provedení, doklady o
provedených předepsaných zkouškách a měřeních, atesty, proh!ášenío shodě materiálu použitého
na stavbě, doklady o likvidaci odpadu, doklady prokazujÍcÍ splněni technických požadavků na
zabudované vybrané stavební výrobky, prohlášenI zhotovitele k provedené stavbě, stavební deník
a případně další potřebné dle vyžádání objednatele.

VIII.
pojištění zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen po celou dobu prováděni díla být pojištěn proti škodám způsobeným jeho
činností včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele třetím osobám. jedná se o
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám. Doklady o pojištění je zhotovitel
povinen předložit objednateli při podpisu této smlouvy.

lX.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ni vyplývající příslušnými
ustanoveni občanského zákoníku.

2. Tuto smlouvu (ze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a
číslovaných dodatků.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 parě s platností originálu, přičemž objednatel obdrží
1 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.

4. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle
zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel
prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by
jinak podléhaly znečitelněni, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených
na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly
znečitelněni. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede
objednatel. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavřenía účinnosti dnem uveřejněnív registru
smluv.

lX.
Podpisy smluvních stran

1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelně, bez zneužiti tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušeni nebo lehkomyslnosti
druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy.

2. Michal Brandtner je oprávněn podepsat tuto smlouvu za zhotovitele v souladu s přIlohou č. 1této
smlouvy.



V Kadani, dne v.ggdMd.. dne A- Ľ

"=== °'

S.

Mgr. h.D.

" di /ško/y
Michal Brandtner

Přílohy:
Příloha č. l: výpis z živnostenského rejstříku zhotovitele
Příloha č. 2: Nabídka



j

.)


